СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
6-ой сессии (шестого созыва)

27.01.2021  г.                                                                                             № 18

Об утверждении плана правотворческой деятельности Совета депутатов Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2021 год

[bookmark: _GoBack]    Рассмотрев план правотворческой деятельности Совета    депутатов Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2021 год, Совет депутатов Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,
 РЕШИЛ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности Совета депутатов Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2021 год, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Егоровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Егоровского сельсовета в сети Интернет.

	Глава Егоровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области

________________ М.Н. Сергеева
	     Председатель Совета депутатов
      Егоровского сельсовета
      Болотнинского района
      Новосибирской области
       ______________Е.Н. Ягошина

 к решению Совета депутатов
Егоровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
№ 18 от 27.01.2021
ПЛАН
правотворческой деятельности Совета депутатов Егоровского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области
на 2021 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок
исполнения

	1.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области за 2020 год.
	Глава, специалист
администрации
Голдиленко А.Н..
	2 квартал
2020г.

	2.
	О внесении изменений в Устав Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	Глава,
специалист
администрации

	В течение года

	3.
	Постоянный контроль за принятием НПА, внесение изменений и дополнений в соответствии с законодательством в ранее утвержденные положения
	Глава, заместитель главы Абкеримова М.И.
, Совет депутатов
	В течение года

	4.
	Утверждение (актуализация) перечня муниципальных услуг
	Глава, заместитель главы Абкеримова М.И.

	В течение года

	5.
	В связи с принятием Правительством Российской Федерации постановления от 29.12.2020 №2352 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2005№806» (Правила разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества).
	 Специалист
администрации
Игнатенко С.С.
	Март

	6.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Егоровского сельсовета «О бюджете Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и2023 годов»
	Глава,
Совет депутатов,
специалист
администрации Голдиленко А.Н..
	В течение года

	7.
	Проведение публичных слушаний по проектам о внесении изменений в устав
	Глава,
Совет депутатов, заместитель главы
	В течение года

	8.
	Начало работы над проектом бюджета на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов
	Глава,
Совет депутатов, заместитель главы ,специалисты администрации
	3 квартал 2021г.

	9.
	Начало работы над проектом плана социально-экономического развития МО на 2021 год.

	Глава, заместитель главы

	3 квартал 2021г.

	10.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»
	Глава, специалист
администрации Игнатенко С.С.
	4 квартал
2021г.

	11.
	Об утверждении проекта плана социально-экономического развития МО на 2021 год.

	Глава, специалисты
администрации
	4 квартал 2021г

	12.
	Об утверждении проекта бюджета на 2021 год
	Глава,
Совет депутатов
	4 квартал 2021г

	13.
	Об утверждении бюджета на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов
	Глава,
Совет депутатов
	4 квартал 2021г